

質 問 回 答 書

令和 7 年 4 月 2 5 日午後 3 時 4 5 分

入札番号	5 0 7 4 0 4 6
案件名称	令和 7 年度国保年金課発券機賃貸借及び保守業務（長期継続契約）
質問回答①	質問
	(1) 満了後の引揚げについて、設置場所ごとの引き上げでしょうか。
	(2) その場合、機器の離線は貴市にて行ってもらえますでしょうか。
	回答
質問回答②	(1) 設置場所は 1 か所のみです。
	(2) 機器の離線については、受注者の負担をお願いします。
	質問
	動産総合保険について付保は必要でしょうか。必要な場合、経過期間に応じ保険額が逦減していく、一般的な動産総合保険の付保でよろしいでしょうか。
質問回答③	回答
	お見込みのとおりです。
質問回答③	質問
	(1) 長期継続契約となりますが、これまで歳出予算の減額又は削除が原因で契約を解除したことはございますか。
	(2) また契約を解除された場合、受注者の被る損害について協議に応じて頂けますでしょうか。
	回答
	(1) 把握していません。
質問回答③	(2) 当市の賃貸借契約約款第 2 7 条をご参照ください。

質問回答④	質問
	契約書案をいただけますか。
	回答 当市ホームページ>契約検査課書式集>物件・賃貸借書式>No.10及びNo.12をご参照ください。
質問回答⑤	質問
	インボイスに関して、適格請求書の発行は不要でよろしいでしょうか。
	回答 不要です。
質問回答⑥	質問
	データ消去は必要でしょうか。必要な場合は受注者の機器撤去後でよろしかったでしょうか。
	回答 お見込みのとおりです。
質問回答⑦	質問
	当該リース物件について、MDMサービスの提供を受ける場合、賃借人様の責任において、リース物件の返還までにMDMの「端末ID」を削除し、MDMの管理対象外とする認識で宜しいでしょうか。 なお、賃借人様側で「端末ID」を削除されない場合、リース会社は責任を負いかねますがご認識に相違ないでしょうか。
	回答 そのような認識で相違ありません。なお、契約に定めのない事項については、当市の賃貸借契約約款第32条により、発注者と受注者の間で協議するものです。
質問回答⑧	質問
	固定資産税は受注者負担の認識で相違ないでしょうか。
	回答 お見込みのとおりです。

質問回答⑨	質問
	LANハブおよび番号表示モニターは保守対象外となりますがよろしいでしょうか。
	回答
	問題ありません。